
www.trizideladovale.ma.gov.br 

 
 

 

 DIÁRIO OFICIAL              
 

TRIZIDELA DO VALE-MA 

 
PUBLICAÇÕES MUNICIPAIS 

 

 
 
 
 
 

 
 

 

SUMÁRIO 

TERCEIROS 
 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO....................................................pág.01 
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS....................pág.01 

 
 

_________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA. 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. 
 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 

001/2020 – SRP. Homologo o resultado da licitação na 

modalidade PREGÃO PRESENCIAL sob o nº 001/2020 - 

SRP do tipo menor preço por item, em favor da empresa: 

ELDA MEDEIROS BEZERRA EIRELI, inscrita no CNPJ sob 

o nº 08.746.955/0001-02, sediada na Rua Santo Antonio, nº 

173, Centro, CEP nº 65.727-000 – Trizidela do Vale/MA, 

vencedora do certame no valor total de R$ 919.350,00 

(Novecentos e dezenove mil e trezentos e cinquenta reais), 

objetivando o Registro de Preços para futura, eventual e 

parcelada Contratação de empresa para prestação dos 

serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos 

leves e pesados pertencentes a frota do município de 

Trizidela do Vale – MA. Autorizo a prestação de serviços com 

base nos dispositivos legais de Licitação e encaminhe-se ao 

Setor de Execução Orçamentária para providenciar o 

empenho. Trizidela do Vale (MA), 04 de fevereiro de 2020. 

Secretário Municipal de Administração - Edvan Ferreira 

Matos. 

_________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA. 

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 

20200155/2020. OBJETO: Registro de Preços para futura, 

eventual e parcelada Contratação de empresa especializada 

para prestação de serviços de instalação e manutenção com 

reposição de peças em ar condicionados, freezers e 

bebedouros, para atender as necessidades do município de 

Trizidela do Vale – MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: J. J. 

DA SILVA E SANTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 

12.508.451/0001-13, com sede na Av. 13, Qd 126, nº 28, 

Maiobão, CEP: 65.130-000 – Paço do Lumiar/MA, no valor 

total de R$ 1.491,00 (Um mil e quatrocentos e noventa e um 

reais, ANTONIO M. L. DA SILVA & CIA LTDA – EPP, inscrita 

no CNPJ sob o nº 07.136.536/0001-88, com sede na Praça 

do Mercado Central, nº 02, Centro, CEP: 65.415-000 – 

Coroatá/MA, no valor total de R$ 171.276,00 (Cento e 

setenta e um mil e duzentos e setenta e seis reais), M. L. 

XIMENES CONSULTORIA – ME, inscrita no CNPJ sob o nº 

23.960.141/0001-51, sediada na Av. Rio Branco, nº 1050, 

Centro, CEP nº 65.725-000 - Pedreiras/MA, no valor total de 

R$ 226.111,42 (Duzentos e vinte e seis mil, cento e onze reais 

e quarenta e dois centavos), A. A. MATOS EIRELI, inscrita no 

CNPJ sob o nº 10.919.271/0002-80, com sede na Rua 

Cleomenes Falcão, nº 280, Centro, CEP: 65.700-000 – 

Bacabal/MA, no valor total de R$ 5.917,50 (Cinco mil, 

novecentos e dezessete reais e cinquenta centavos). PARTES: 

Secretaria Municipal de Administração (Órgão Gerenciador), e 

as empresas J. J. DA SILVA E SANTOS LTDA, inscrita no CNPJ 

sob o nº 12.508.451/0001-13, ANTONIO M. L. DA SILVA & CIA 

LTDA – EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 07.136.536/0001-88, M. 

L. XIMENES CONSULTORIA – ME, inscrita no CNPJ sob o nº 

23.960.141/0001-51, A. A. MATOS EIRELI, inscrita no CNPJ 

sob o nº 10.919.271/0002-80. LICITAÇÃO: Pregão Presencial 

n° 042/2019 - SRP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 

10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 

015/2019, Decreto Municipal nº 028/2019, Decreto Federal nº 

7.892/2013 e suas alterações, Lei Complementar n° 123/2006 e 

alterações dadas pela Lei Complementar n° 147/2014 e pela Lei 

Complementar nº 155/2016 e aplicando-se subsidiariamente no 

que couberem a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas 

pertinentes à espécie. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A 

presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir 

da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 31 de 

janeiro de 2020. FORO: Fica eleito o Foro de Pedreiras/MA. 

SIGNATÁRIOS: Srº Edvan Ferreira Matos - Secretário Municipal 

de Administração, pela Contratante e os Sres.: Josimiel Jorge 

da Silva, Antônio Mariano Lima da Silva Filho, Marcilio Lira 

Ximenes e Auriceia Araújo Matos, pelas detentoras da Ata 

Registro de Preços. Trizidela do Vale/MA, 31 de janeiro de 2020. 

Secretário Municipal de Administração - Edvan Ferreira Matos - 

Órgão Gerenciador. 

 
 

 

Estado do Maranhão 

Diário Oficial do Município  

 

SITE 

www.trizideladovale.ma.gov.br 

 

       Charles Frederick Maia Fernandes 

Prefeito Municipal 

 

   EDIÇÃO Nº535- ANO VII -DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL-TRIZIDELA DO VALE/MA QUARTA-FEIRA 05 DE  DE FEVEREIRO 2020  

 

http://www.trizideladovale.ma.gov.br/

